АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019 г.                                                                                              № 62

На  основании  статьи  14  Федерального  Закона  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
г. № 131–ФЗ, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьями 8 и 12
Федерального  закона  от  07.12.2011  г.  №  416-ФЗ  «О  водоснабжении  и
водоотведении»,  в  соответствии  с  пунктом  34  Основ  ценообразования,
утвержденного  Постановлением  Правительства  РФ  от  13.05.2013  г.  №  406,
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Первомайское
сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области»  от
06.10.2014  № 260 «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «Первомайское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области на период 2014-2030 года» с изменениями от
27.01.2017 г. № 31, № 183 от 26.03.2018 г., № 61 от 31.01.2019 г., распоряжения
правительства  Ленинградской  области  от  17  апреля  2018  г.  №  203-р  «О
реорганизации  государственных  унитарных  предприятий  Ленинградской
области  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения»,  в  соответствии  с
обращением  ООО  «ВОДОСФЕРА»,  договорами  аренды  имущества  №
01/19/РСО,  №  02/19/РСО  от  14.01.2019  г.,  приказа  директора  департамента
имущественных отношений министерства  обороны Российской Федерации №
1001 от 03.04.2017 г. «О закреплении недвижимого и движимого имущества на
праве оперативного управления за федеральным государственным бюджетным
учреждением  «Центральное  жилищно-коммунальное  управление»
Министерства  обороны  Российской  Федерации»,  с  целью  организации
централизованного,  надлежащего  и  бесперебойного  водоснабжения  и
водоотведения  на  территории  МО  «Первомайское  сельское  поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области»,  руководствуясь  Уставом

Об  определении  гарантирующих  организаций  в  сфере  водоснабжения  и
водоотведения  и  определение  зоны  их  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Первомайское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области»

муниципального  образования  «Первомайское  сельское  поселение»,
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  Государственное  унитарное  предприятие  «Водоканал
Ленинградской области» (ГУП «Леноблводоканал») в качестве гарантирующей
организации,  осуществляющей  холодное  водоснабжение  и  водоотведение  на
территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области, поселок Первомайское в границах
технологической зоны ВС 1,  поселок Ленинское,  поселок Ильичево,  поселок
Ольшаники.

2. Определить,  что  зоной  деятельности  гарантирующей  организации
«Государственное унитарное предприятие «Водоканал Ленинградской области»
является  территория  МО  «Первомайское  сельское  поселение»  Выборгского
района  Ленинградской  области,  поселок  Первомайское  в  границах
технологической зоны ВС 1,  поселок Ленинское,  поселок Ильичево,  поселок
Ольшаники.

3. Определить  Общество  с  ограниченной  ответственностью
«ВОДОСФЕРА»  в  качестве  гарантирующей  организации,  осуществляющей
холодное водоснабжение и водоотведение на территории МО «Первомайское
сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области,  поселок
Первомайское в границах технологической зоны ВС 2.

4. Определить,  что  зоной  деятельности  гарантирующей  организации
Общество  с  ограниченной  ответственностью  «ВОДОСФЕРА»  является
территория  МО  «Первомайское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области,  поселок  Первомайское  в  границах  технологической
зоны ВС 2.

5. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Ольшаники» в
качестве  гарантирующей  организации,  осуществляющей  холодное
водоснабжение  и  водоотведение  на  территории МО «Первомайское  сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области, поселок Ольшаники.

6. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации ООО
«Ольшаники»  является  территория  МО  «Первомайское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области, поселок Ольшаники.

7.  Определить  федеральное  государственное бюджетное  учреждение
«Центральное  жилищно-коммунальное  управление»  Министерства  обороны
Российской  Федерации  в  качестве  гарантирующей  организации,
осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории МО
«Первомайское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области, поселок Подгорное.

8.  Определить,  что  зоной  деятельности  гарантирующей  организации
«Федеральное  государственное бюджетное  учреждение  «Центральное

жилищно-коммунальное  управление»  Министерства  обороны  Российской
Федерации является  территория  МО  «Первомайское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области, поселок Подгорное.

9. Гарантирующим организациям Государственное унитарное предприятие
«Водоканал  Ленинградской  области»,  Общество  с  ограниченной
ответственностью  «ВОДОСФЕРА»,  Общество  с  ограниченной
ответственностью  «Ольшаники»,  федеральное  государственное бюджетное
учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства
обороны Российской Федерации обеспечить:

9.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и
водоотведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации.

9.2.  Холодное  водоснабжение  и  водоотведение  в  случае,  если  объекты
капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке
к  централизованной  системе  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  в
пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

9.3. заключение договоров, необходимых для обеспечения надлежащего и
бесперебойного  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  в  соответствии  с
требованиями законодательства Российской федерации.

9.4.  эксплуатацию  бесхозных  объектов  централизованных  систем
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и
канализационных сетей на территории МО «Первомайское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области, в случае их выявления.

10.  Настоящее  постановление  направить  гарантирующим  организациям
Государственное унитарное предприятие «Водоканал Ленинградской области»,
Общество  с  ограниченной  ответственностью  «ВОДОСФЕРА»,  Общество  с
ограниченной  ответственностью  «Ольшаники»,  федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  «Центральное  жилищно-коммунальное  управление»
Министерства обороны Российской Федерации.

12.   С  момента  вступления  в  силу  настоящего  постановления,  считать
утратившим силу постановление от 26.03.2019 г. № 184.

13.  Постановление  опубликовать  в  газете  «Выборг»  и  разместить  на
официальном  информационном  портале  МО  «Первомайское  сельское
поселение».

14.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на
заместителя главы администрации С.В. Белокурову.

Глава администрации                                                                  С.И. Тищенков